АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 сентября 2022 г.	01-2168-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-2177-а

	21, 1100 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы культуры в Тихвинском городском поселении; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-2177-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения программы составляет   291 828,4 тыс. рублей, из них:
в 2022 году – 156 394,8 тыс. руб.
в 2023 году – 79 206,2 тыс. руб.
в 2024 году – 56 227,4 тыс. руб.

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения»» к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: www.tikhvin.org.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 18 мая 2022 года №01-1032-а «#G0О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-2177-а».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Ефремова Екатерина Геннадьевна,
70-872, otdelculture@tikhvin.org
Мозолевская Наталья Владимировна,
70-878, buhksm@tikhvin.org

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	/
	Заведующий юридическим отделом
	Рыстаков Р.С.

	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	/
	Заместитель главы администрации – председатель комитета
по экономике и инвестициям
	Мастицкая А.В.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике
	Бондарев Д.Н.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	4

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет финансов
	1

	ИТОГО:
	7

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 26 сентября 2022 г.	№01-2168-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения «Развитие сферы
культуры Тихвинского городского поселения»,
утвержденной постановлением администрации Тихвинского района
от 10 ноября 2021 г. №01-2177-а

План
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения»

		Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель соисполнитель,
участник

	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной
бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	1.Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта «Культурная среда»
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»
	2022
	30826,1
	0,0
	28360,0
	2466,1
	0,0

	2023
	22982,7
	0,0
	21144,1
	1838,6
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Капитальный ремонт объектов культуры в Тихвинском городском поселении – за счет областного и местного бюджета

	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»
	2022
	30826,1
	0,0
	28360,0
	2466,1
	0,0

	2023
	22982,7
	0,0
	21144,1
	1838,6
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по проектной части

	2022
	30826,1
	0,0
	28360,0
	2466,1
	0,0

	2023
	22982,7
	0,0
	21144,1
	1838,6
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	53808,8
	0,0
	49504,1
	4304,7
	0,0

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК», МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2022
	46664,3
	0,0
	8854,5
	37809,8
	0,0

	2023
	18435,5
	0,0
	325,6
	18109,9
	0,0

	2024
	18443,3
	0,0
	325,6
	18117,7
	0,0

	[bookmark: _Hlk85793735]1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации библиотечного обслуживания и досуга населения (МУ «ТЦБС», МУ «БСЦ «Тэффи»)
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2022
	29162,6
	0,0
	0,0
	29162,6
	0,0

	2023
	17991,6
	0,0
	0,0
	17991,6
	0,0

	2024
	17991,6
	0,0
	0,0
	17991,6
	0,0

	[bookmark: _Hlk85186484]1.2. Организация культурно-просветительских мероприятий
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2022
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2023
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2024
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	1.3. Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации – за счет областного и районного бюджетов
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2022
	17057,8
	0,0
	8528,9
	8528,9
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _Hlk85793904]1.4. Государственная поддержка отрасли культуры – за счет средств областного бюджета (комплектование книжных фондов муниципальных библиотек)

	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС»
	2022
	353,9
	0,0
	325,6
	28,3
	0,0

	2023
	353,9
	0,0
	325,6
	28,3
	0,0

	2024
	361,7
	0,0
	325,6
	36,1
	0,0

	[bookmark: _Hlk85793949]2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»,
	2022
	69172,2
	0,0
	10555,6
	58616,6
	0,0

	2023
	37288,0
	0,0
	0,0
	37288,0
	0,0

	2024
	37284,1
	0,0
	0,0
	37284,1
	0,0

	[bookmark: _Hlk85793984]2.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации досуга населения и развития самодеятельного народного творчества (МУ «ТРДК»)

	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»,
	2022
	42349,6
	0,0
	0,0
	42349,6
	0,0

	2023
	31849,6
	0,0
	0,0
	31849,6
	0,0

	2024
	31849,6
	0,0
	0,0
	31849,6
	0,0

	2.2. Организация культурно-досуговых мероприятий
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»,
	2022
	5711,4
	0,0
	0,0
	5711,4
	0,0

	2023
	5438,4
	0,0
	0,0
	5438,4
	0,0

	2024
	5434,5
	0,0

	0,0
	5434,5
	0,0

	2.3. Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации – за счет областного и районного бюджетов

	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»,
	2022
	21111,2
	0,0
	10555,6
	10555,6
	0,0

	[bookmark: _Hlk85187463]

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры»
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК», МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»; Администрация МО Тихвинский муниципальный район  ЛО

	2022
	9732,2
	0,0
	2679,0
	7053,2
	0,0

	2023
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	3.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры

	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК», МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2022
	2200,0
	0,0
	0,0
	2200,0
	0,0

	2023
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	[bookmark: _Hlk85187644][bookmark: _Hlk85794267]3.2. Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения - за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК», МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»

	2022
	2752,6
	0,0
	2615,0
	137,6
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3. Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Тихвинском городском поселении-за счет средств областного и местного бюджетов

	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК», МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2022
	69,6
	0,0
	64,0
	5,6
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4. Мероприятия, направленные на развитие общественной инфраструктуры за счет средств районного бюджета
	Ответств. исполнитель: Комитет  КСМ,
соисполнитель  – Администрация МО Тихвинский муниципальный район  ЛО

	2022
	3799,0
	0,0
	0,0
	3799,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5. Капитальный ремонт объектов культуры
	Ответств. исполнитель: Комитет  КСМ,
соисполнитель  – Администрация МО Тихвинский муниципальный район  ЛО; Участники: МУ «ТРДК»

	2022
	911,0
	0,0
	0,0
	911,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по процессной части

	2022
	125568,7
	0,0
	22089,1
	103479,6
	0,0

	2023
	56223,5
	0,0
	325,6
	55897,9
	0,0

	2024
	56227,4
	0,0
	325,6
	55901,8
	0,0

	2022-2024
	238015,7
	0,0
	22740,3
	215275,4
	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	2022
	156394,8
	0,0
	50449,1
	105945,7
	0,0

	2023
	79206,2
	0,0
	21469,7
	57736,5
	0,0

	2024
	56227,4
	0,0
	325,6
	55901,8
	0,0

	2022-2024
	291828,4
	0,0
	72244,4
	219584,0
	0,0

____________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2022 г.

01

-

216

8

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную

программу

Тихвинского городского поселе-

ния «Развитие сферы культуры Тихвин-

ского городского поселения»

,

утвержден-

ную постановлением администрации Тих-

винского района от 10 ноября 2021 г

ода

№01

-

2177

-

а

21, 1100 ДО НПА

В

целях создания условий для эффективного развития сферы культуры в

Тихвинском городском поселении

;

в соответствии с постановлением админи-

страции Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01

-

2056

-

а «Об утвер-

ждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муници-

пальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения»

,

администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселе-

ния

«Развитие сферы культуры Тихвинского город

ского поселения»

, утвер-

жденную

постановлением администрации Тихвинского района

от 10 ноября

2021 г

ода

№01

-

2177

-

а

, следующие изменения:

1.1.

в Паспорте

Программы строку

«Финансовое обеспечение муници-

пальной программы

–

всего, в том числе по годам реализации

»

изложить в

новой редакции:

Финансовое обеспечение

муниципальной про-

граммы

–

всего, в том

числе по годам реализа-

ции

Общий объем финансового обеспечения программы составляет

291

828,4

тыс. рублей, из них:

в 2022 году

–

156 394,8

тыс. руб.

в 2023

году

–

79

206,2 тыс. руб.

в 2024 году

–

56

227,4

тыс. руб.

1.2.

п

риложение №2

«

План реализации муниципальной программы

Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвин-

ского городского поселения»

»

к муниципальной программе Тихвинского

го-

родского поселения

«Развитие сферы культуры Тихвинского го

родского посе-

ления»

изложить в новой редакции (приложение).

2.

Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на офици-

альном сайте Тихвинского района:

www.

tikhvin.org

.

3.

Признать утратившим силу постановление администрации Тихвин-

ского района

от 18 мая 2022 года №01

-

1032

-

а

«

О внесении изменений в муни-

ципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               26 сентября 2022 г.   01 - 216 8 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную  программу  Тихвинского городского поселе- ния «Развитие сферы культуры Тихвин- ского городского поселения» ,   утвержден- ную постановлением администрации Тих- винского района от 10 ноября 2021 г ода   №01 - 2177 - а

21, 1100 ДО НПА

  В   целях создания условий для эффективного развития сферы культуры в  Тихвинском городском поселении ;   в соответствии с постановлением админи- страции Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01 - 2056 - а «Об утвер- ждении Порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муници- пальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» ,  администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.   Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселе- ния  «Развитие сферы культуры Тихвинского город ского поселения» , утвер- жденную  постановлением администрации Тихвинского района  от 10 ноября  2021 г ода  №01 - 2177 - а , следующие изменения:   1.1.   в Паспорте   Программы строку  «Финансовое обеспечение муници- пальной программы  –   всего, в том числе по годам реализации »   изложить в  новой редакции:

Финансовое обеспечение  муниципальной про- граммы  –   всего, в том  числе по годам реализа- ции   Общий объем финансового обеспечения программы составляет     291   828,4   тыс. рублей, из них:   в 2022 году  –   156 394,8   тыс. руб.    в 2023  году  –   79   206,2 тыс. руб.   в 2024 году  –   56   227,4   тыс. руб.

  1.2.  п риложение №2   « План реализации муниципальной программы  Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвин- ского городского поселения» »  к муниципальной программе Тихвинского  го- родского поселения  «Развитие сферы культуры Тихвинского го родского посе- ления»   изложить в новой редакции (приложение).   2.   Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на офици- альном сайте Тихвинского района:  www. tikhvin.org .   3.   Признать утратившим силу постановление администрации Тихвин- ского района  от 18 мая 2022 года №01 - 1032 - а   « О внесении изменений в муни- ципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы